

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico nº 02/2017

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

**Item:** 0001  
**Descrição:** AGUA SANITARIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, FRASCO COM 1000 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MINIMO  
**Quantidade:** 436  
**Unidade de Fornecimento:** Frasco  
**Valor Referência:** 3,3600  
**Valor Final:** 1,0000  
**Valor Total:** 436,0000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
**Nome da Empresa:** Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
**Marca:** MULTI CLEAN

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** AGUA SANITARIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, FRASCO COM 1000 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MINIMO  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Frasco  
**Valor Referência:** 3,3600  
**Valor Final:** 1,0300  
**Valor Total:** 51,5000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
**Nome da Empresa:** Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
**Marca:** MULTI CLEAN

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** COLHERES DE PLASTICO CRISTAL PARA CAFÉ, EMBALAGEM COM 50 UN.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,9900  
**Valor Final:** 2,4000  
**Valor Total:** 24,0000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
**Nome da Empresa:** Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** STRAW

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** CAFE GRANULADO 200G  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Vidro  
**Valor Referência:** 15,8600  
**Valor Final:** 15,8600  
**Valor Total:** 237,9000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
**Nome da Empresa:** NILSE JULKOSKI  
**Marca:** pelé

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46° 1.000ML  
**Quantidade:** 84  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,5600  
**Valor Final:** 3,6000  
**Valor Total:** 302,4000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
**Nome da Empresa:** Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
**Marca:** MULTI CLEAN

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46° 1.000ML  
**Quantidade:** 100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,5600  
**Valor Final:** 3,6000

Valor Total: 360,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: FLOPS

---

Item: 0007  
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,3300  
Valor Final: 6,3300  
Valor Total: 63,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: degrands

---

Item: 0008  
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML - PCT C/ 100UND PADRÃO ABNT  
Quantidade: 87  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,4600  
Valor Final: 2,5200  
Valor Total: 219,2400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: COPOZAN

---

Item: 0009  
Descrição: ALCOOL EM GEL, 250 ML  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9600  
Valor Final: 3,9400  
Valor Total: 315,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: TUPI

---

Item: 0010  
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,9300  
Valor Final: 2,8500  
Valor Total: 85,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: TOQUE DE ACONCHEGO

---

Item: 0011  
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50ML - PCT C/ 100UND  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 1,2800  
Valor Total: 6,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: COPOZAN

---

Item: 0012  
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,8600  
Valor Final: 2,9500  
Valor Total: 147,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: TOQUE DE ACONCHEGO

---

Item: 0013  
Descrição: DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS  
Quantidade: 162  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,4600

Valor Final: 3,1500  
Valor Total: 510,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:04 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: HS IND E COM DE EMBALAGENS LTDA - ME  
Marca: BRILHASUL

---

Item: 0014  
Descrição: FOSFORO CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA CAIXA  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,7300  
Valor Final: 2,2200  
Valor Total: 13,3200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: gaboardi

---

Item: 0015  
Descrição: DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,6600  
Valor Final: 2,9900  
Valor Total: 299,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:04 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: HS IND E COM DE EMBALAGENS LTDA - ME  
Marca: BRILHASUL

---

Item: 0016  
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML  
Quantidade: 520  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 2,2900  
Valor Final: 0,9900  
Valor Total: 514,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: AQUAFEST

---

Item: 0017  
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,8800  
Valor Final: 0,5600  
Valor Total: 30,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: delly

---

Item: 0018  
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS NYLON MACIAS  
Quantidade: 13  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,0600  
Valor Final: 1,9900  
Valor Total: 25,8700  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: guirado

---

Item: 0019  
Descrição: DESODORIZANTE DE AR AEROSOL 400ML  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,5100  
Valor Final: 5,7000  
Valor Total: 114,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: ULTRA FRESH

---

Item: 0020  
Descrição: ISQUEIRO GRANDE C/ GAS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,5800  
Valor Final: 4,4900  
Valor Total: 89,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: bic

---

Item: 0021  
Descrição: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,7300  
Valor Final: 3,4800  
Valor Total: 34,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: KR

---

Item: 0022  
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 2,2900  
Valor Final: 0,9900  
Valor Total: 148,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: AQUA FEST

---

Item: 0023  
Descrição: PAPEL TOALHA/PACOTE C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 20 X 22 CM CADA ROLO  
Quantidade: 44  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,2300  
Valor Final: 2,9700  
Valor Total: 130,6800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: kitchen

---

Item: 0024  
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO PCT C/ 60G  
Quantidade: 104  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,4100  
Valor Final: 0,4900  
Valor Total: 50,9600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: PRIMAVERA

---

Item: 0025  
Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15 CM PCTE COM 10 UN.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,8100  
Valor Final: 0,6000  
Valor Total: 60,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: querro copos

---

Item: 0026  
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS NYLON MACIAS  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,0600  
Valor Final: 1,5700  
Valor Total: 3,1400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: KR

---

Item: 0027  
Descrição: ESPONJA MULTIUSO COM LADO ESPUMA E ABRASIVO - 110X 75 X 23MM  
Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0900  
Valor Final: 0,3700  
Valor Total: 74,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: brilhaus

---

Item: 0028  
Descrição: JARRA PLASTICA RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,9900  
Valor Final: 3,9400  
Valor Total: 7,8800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: rischioto

---

Item: 0029  
Descrição: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,7300  
Valor Final: 4,5300  
Valor Total: 18,1200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: JC

---

Item: 0030  
Descrição: ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL DE LONGA DURAÇÃO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6600  
Valor Final: 1,7300  
Valor Total: 51,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: brilho inox

---

Item: 0031  
Descrição: PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,5000  
Valor Final: 2,1800  
Valor Total: 21,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: theoto

---

Item: 0032  
Descrição: ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL DE LONGA DURAÇÃO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8200  
Valor Final: 1,8300  
Valor Total: 91,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: brilho inox

---

Item: 0033  
Descrição: FLANELA, TAMANHO MINIMO 25 X 40 CM.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,4000  
Valor Final: 1,0000  
Valor Total: 60,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: XIMBICA

---

Item: 0034  
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE COM TAMANHO 25 CM EMBALADOS COM 100 UND O PACOTE

Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,3500  
Valor Final: 3,4200  
Valor Total: 34,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: theoto

---

Item: 0035  
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO PCT C/ 60G  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,4100  
Valor Final: 0,4900  
Valor Total: 29,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: PRIMAVERA

---

Item: 0036  
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "G")  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 5,6300  
Valor Final: 1,9000  
Valor Total: 19,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: VOLK

---

Item: 0037  
Descrição: PAPEL ALUMINIO EMBALAGEM COM 20 MTS  
Quantidade: 13  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 29,3300  
Valor Final: 29,3300  
Valor Total: 381,2900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: LEVE QUENTE

---

Item: 0038  
Descrição: ESPONJA MULTIUSO COM LADO ESPUMA E ABRASIVO - 110X 75 X 23MM  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0900  
Valor Final: 0,3600  
Valor Total: 72,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: BETANIN

---

Item: 0039  
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "M")  
Quantidade: 130  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 5,6300  
Valor Final: 1,9700  
Valor Total: 256,1000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: VOLK

---

Item: 0040  
Descrição: LENÇO UMEDECIDO REFIL COM 400 LENÇOS  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,9900  
Valor Final: 10,5400  
Valor Total: 105,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: turma dos anginhos

---

Item: 0041

Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "P")  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 5,6300  
Valor Final: 1,6900  
Valor Total: 67,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: VOLK

---

Item: 0042  
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "P")  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 5,6300  
Valor Final: 1,6900  
Valor Total: 16,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: VOLK

---

Item: 0043  
Descrição: OLEO AROMATIZANTE DE AMBIENTE 140ML, FRAGRANCIAS VARIADAS (EUCALIPTO, PINHO, CITRONELA, FLORAL, LAVANDA, TALCO E LIMA LIMÃO)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Tablete  
Valor Referência: 12,8200  
Valor Final: 12,4500  
Valor Total: 149,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: ÚTIL

---

Item: 0044  
Descrição: LUVAS DESCARTÁVEL TAMANHO XP CX C/100  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35,5000  
Valor Final: 17,4500  
Valor Total: 1.047,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:35 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: PRO - MEDICO LTDA - ME  
Marca: TALGE

---

Item: 0045  
Descrição: PA PLASTICA P/ RECOLHIMENTO DE LIXO  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,3300  
Valor Final: 1,3000  
Valor Total: 32,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: MADETEC

---

Item: 0046  
Descrição: PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,1600  
Valor Final: 2,4900  
Valor Total: 24,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: NAVITEX

---

Item: 0047  
Descrição: PAPEL HIGIENICO, MACIO,FOLHA DUPLA, NEUTRO.  
Quantidade: 2.176  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 1,3800  
Valor Final: 0,7600  
Valor Total: 1.653,7600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: FOFINHO

---

Item: 0048  
Descrição: PA PLASTICA P/ RECOLHIMENTO DE LIXO  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,3300  
Valor Final: 1,3000  
Valor Total: 7,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: MADETEC

---

Item: 0049  
Descrição: PEDRA SANITÁRIA  
Quantidade: 110  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9300  
Valor Final: 0,7500  
Valor Total: 82,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: SANIPLUS

---

Item: 0050  
Descrição: PAPEL HIGIENICO, MACIO,FOLHA DUPLA, NEUTRO.  
Quantidade: 1.280  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 1,3800  
Valor Final: 0,7900  
Valor Total: 1.011,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: glamour

---

Item: 0051  
Descrição: RODO DE BORRACHA, TAMANHO MINIMO 40CM, COM REFORÇO, ARMAÇÃO EM ALUMINEO.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 45,6600  
Valor Final: 34,0000  
Valor Total: 1.020,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DALCIN

---

Item: 0052  
Descrição: PEDRA SANITÁRIA  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9300  
Valor Final: 0,8000  
Valor Total: 20,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: SANIPLUS

---

Item: 0053  
Descrição: SABAO EM PO - EMBALAGEM 01 KG  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,8900  
Valor Final: 2,2500  
Valor Total: 450,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: ULTRA CLASS

---

Item: 0054  
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Dúzia  
Valor Referência: 2,0100  
Valor Final: 0,8000  
Valor Total: 2,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: SERRABRINK

---

Item: 0055  
Descrição: SABONETE 90G  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4300  
Valor Final: 0,6900  
Valor Total: 13,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: nips

---

Item: 0056  
Descrição: RODO DE BORRACHA, TAMANHO MINIMO 40CM, COM REFORÇO, ARMAÇÃO EM ALUMINEO.  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 45,6600  
Valor Final: 36,0000  
Valor Total: 216,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DALCIN

---

Item: 0057  
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LIT.  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 48,0000  
Valor Final: 23,1300  
Valor Total: 46,2600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: NOBRE

---

Item: 0058  
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LIT.  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 48,0000  
Valor Final: 21,2800  
Valor Total: 42,5600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: NOBRE

---

Item: 0059  
Descrição: SACO P/ LIXO - 15 LITROS PCT C/ 15 UND  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,1600  
Valor Final: 1,3200  
Valor Total: 66,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DSL

---

Item: 0060  
Descrição: SABAO EM PO - EMBALAGEM 01 KG  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2300  
Valor Final: 2,4500  
Valor Total: 196,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: ultra class

---

Item: 0061  
Descrição: SACO P/ LIXO - 30 LITROS PCT C/ 10 UND  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 1,6500  
Valor Total: 57,7500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: limps

---

Item: 0062  
Descrição: SACO P/ LIXO - 50 LITROS PCT C/ 10 UND  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 2,7000  
Valor Total: 540,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: GENTIL

---

Item: 0063  
Descrição: SACO P/ LIXO - 50 LITROS PCT C/ 10 UND  
Quantidade: 260  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 1,6200  
Valor Total: 421,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DSL

---

Item: 0064  
Descrição: SACO P/ LIXO - 30 LITROS PCT C/ 10 UND  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 1,3400  
Valor Total: 268,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DSL

---

Item: 0065  
Descrição: SACO P/ LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS (75CM X 1,05M P/20KG) PCT. COM 05 UND.  
Quantidade: 340  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,1700  
Valor Final: 1,3900  
Valor Total: 472,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DSL

---

Item: 0066  
Descrição: SACO P/ LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS (75CM X 1,05M P/20KG) PCT. COM 05 UND.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,1700  
Valor Final: 2,1400  
Valor Total: 428,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DSL

---

Item: 0067  
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS- PACOTE C/ 5 UN  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,6100  
Valor Final: 6,9000  
Valor Total: 1.035,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:09 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Vener Pereira de Souza  
Marca: DSL

---

Item: 0068  
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS- PACOTE C/ 5 UN  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,6100  
Valor Final: 8,2000  
Valor Total: 164,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: star

---

Item: 0069  
Descrição: SAPOLIO LIQUIDO 300ML  
Quantidade: 192  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 4,8200  
Valor Final: 2,0000  
Valor Total: 384,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: BEJUVA

---

Item: 0070  
Descrição: SAPOLIO LIQUIDO 300ML  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 4,8200  
Valor Final: 2,0000  
Valor Total: 48,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: BEJUVA

---

Item: 0071  
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, BRANCA, SANFONADA COM ELÁSTICO (PARA TRABALHO NA COZINHA) PACOTE C/100 UNID  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 28,5000  
Valor Final: 8,9900  
Valor Total: 17,9800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: DESCARPACK

---

Item: 0073  
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS 20 X 20CM BRANCO, EMBALAGEM COM 1000 FLS, (NÃO RECICLADO)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,4300  
Valor Final: 6,2500  
Valor Total: 62,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: TOPPY

---

Item: 0074  
Descrição: TOALHA DE ROSTO, LISA, FELPUDA 50 X 80CM  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,4500  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 55,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: REISTIN

---

Item: 0075  
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL (REFORÇADA)  
Quantidade: 47  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,3000  
Valor Final: 6,5500  
Valor Total: 307,8500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: PATRULHENSE

---

Item: 0076  
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, BRANCA, SANFONADA COM ELÁSTICO (PARA TRABALHO NA COZINHA) PACOTE C/100 UNID  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 28,5000  
Valor Final: 8,9800  
Valor Total: 8,9800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:31 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: DESCARPACK

---

Item: 0077  
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CERDAS FIRMES, NÃO ESCASSAS, COM CABO TUBULAR LEVE EM METAL REVESTIDO EM PLASTICO.  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,6500  
Valor Final: 8,9900  
Valor Total: 629,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: brilhos

---

Item: 0078  
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL (REFORÇADA)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,3000  
Valor Final: 6,5500  
Valor Total: 98,2500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:37 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Genial Produtos Para Limpeza Ltda  
Marca: PATRULHENSE

---

Item: 0079  
Descrição: TOALHA DE ROSTO, LISA, FELPUDA 50 X 80CM  
Quantidade: 56  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,4500  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 308,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: REISTIN

---

Item: 0080  
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CERDAS FIRMES, NÃO ESCASSAS, COM CABO TUBULAR LEVE EM METAL REVESTIDO EM PLASTICO.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,6500  
Valor Final: 8,4000  
Valor Total: 168,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: dalcim

---

Item: 0081  
Descrição: TOALHA DE BANHO/CHÃO, LISA, 100% ALGODÃO, TAM. APROX.: 0,50 X 1,05 MT.  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,4000  
Valor Final: 7,8800  
Valor Total: 945,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: BRUSQUE

---

Item: 0082  
Descrição: ALFINETE NIQUELADO N°24 - CX C/ 50 GRAMAS  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1300  
Valor Final: 2,8000  
Valor Total: 16,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: CLASSE

---

Item: 0083  
Descrição: APONTADOR P/ LAPIS, COM COLETOR  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,7800  
Valor Final: 0,3000  
Valor Total: 9,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: LEONORA

---

Item: 0084  
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM PORTA GIZ  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,8000  
Valor Final: 3,2500  
Valor Total: 13,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: CAGEMA

---

Item: 0085  
Descrição: REGISTRADOR A/Z OFICIO - LOMBO LARGO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,6300  
Valor Final: 7,1200  
Valor Total: 71,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: FRAMA

---

Item: 0086  
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PORTA PINCEL.  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,5700  
Valor Final: 3,2400  
Valor Total: 19,4400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: CARBRINK

---

Item: 0087  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR ROSA, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,6400  
Valor Total: 18,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOY

---

Item: 0088  
Descrição: APONTADOR P/ LAPIS, COM COLETOR  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,7800  
Valor Final: 0,3000  
Valor Total: 30,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: LEONORA

---

Item: 0089  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,2900  
Valor Total: 16,4500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOY

---

Item: 0090  
Descrição: REGISTRADOR A/Z OFICIO - LOMBO LARGO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,6300  
Valor Final: 7,3900  
Valor Total: 73,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: FRAMA

---

Item: 0091  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR AZUL, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,9200  
Valor Total: 19,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: joy

---

Item: 0092  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR ROSA, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,5900  
Valor Total: 32,3100  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOY

---

Item: 0093  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 METALIZADO COR DOURADO, PACOTE COM 50 UN  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,6700  
Valor Final: 7,8000  
Valor Total: 39,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: pic pic

---

Item: 0094  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,4200  
Valor Total: 30,7800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: joy

---

Item: 0095  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 METALIZADO COR PRATEADO, PACOTE COM 50 UN  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,8700  
Valor Final: 7,3600  
Valor Total: 36,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: pic pic

---

Item: 0096  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR AZUL, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,4400  
Valor Total: 30,9600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOY

---

Item: 0097  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR MARROM, PACOTE COM 50 UN  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,0600  
Valor Final: 3,0800  
Valor Total: 15,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: joy

---

Item: 0098  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR MARROM, PACOTE COM 50 UN  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,0600  
Valor Final: 4,3900  
Valor Total: 39,5100  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOY

---

Item: 0099  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR VERDE, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,2900  
Valor Total: 16,4500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: joy

---

Item: 0100  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 METALIZADO COR DOURADO, PACOTE COM 50 UN  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,8700  
Valor Final: 7,8400  
Valor Total: 70,5600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: pic pic

---

Item: 0101  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,2900  
Valor Total: 16,4500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: joy

---

Item: 0102  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 METALIZADO COR PRATEADO, PACOTE COM 50 UN  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,8700  
Valor Final: 7,9100  
Valor Total: 71,1900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: pic pic

---

Item: 0103  
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE (GROSSO) 11,3MM X 30CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,0000  
Valor Final: 0,5700  
Valor Total: 57,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: RENDICOLA

---

Item: 0104  
Descrição: BALÃO LATEX Nº 7 LISO COR VERDE, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,6000  
Valor Total: 32,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: JOY

---

Item: 0105  
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE (FINO) 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7600  
Valor Final: 0,2600  
Valor Total: 26,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: RENDICOLA

---

Item: 0106  
Descrição: BALÃO LATEX N° 7 LISO COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNID  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8000  
Valor Final: 3,2900  
Valor Total: 29,6100  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: joy

---

Item: 0107  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR AZUL DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTIASFIXIANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGUR  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,8300  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 10,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: bic

---

Item: 0108  
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE (FINO) 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE  
Quantidade: 110  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7600  
Valor Final: 0,2500  
Valor Total: 27,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: RENDICOLA

---

Item: 0109  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR PRETA DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTIASFIXIANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGU  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,8300  
Valor Final: 0,5100  
Valor Total: 5,1000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: bic

---

Item: 0110  
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE (GROSSO) 11,3MM X 30CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE  
Quantidade: 460  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,0000  
Valor Final: 0,5600  
Valor Total: 257,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: RENDICOLA

---

Item: 0111  
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA/LONGA ESTOJO 12 CORES (CANETINHA)  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Jogo  
Valor Referência: 2,7500  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 44,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP

Marca: COLOR PEN

---

Item: 0112  
Descrição: BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº40, APAGA LAPIS E LAPISEIRA, BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIES E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3000  
Valor Final: 0,1300  
Valor Total: 26,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ZAP

---

Item: 0113  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR BRANCA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4700  
Valor Total: 9,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0114  
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO/PAPELAO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,1800  
Valor Final: 1,4900  
Valor Total: 29,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: box sul

---

Item: 0115  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR ROSA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4700  
Valor Total: 9,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0116  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR AZUL DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMP A ANTIFIXANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGUR  
Quantidade: 95  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,8300  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 49,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: bic

---

Item: 0117  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR VERDE  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4800  
Valor Total: 9,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFOM

---

Item: 0118  
Descrição: CANETA COM TINTA PARA TECIDO(VÁRIAS CORES)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,6000  
Valor Final: 3,3800  
Valor Total: 40,5600

Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me

Marca: ALOFOM

---

Item: 0119  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR AMARELA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4700  
Valor Total: 9,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFOM

---

Item: 0120  
Descrição: CANETA CORRETIVA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9700  
Valor Final: 2,3300  
Valor Total: 23,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MASTER

---

Item: 0121  
Descrição: CD-R VIRGEM 80 MINUTOS 700MB  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,3300  
Valor Final: 0,6400  
Valor Total: 19,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: multilaser

---

Item: 0122  
Descrição: CANETA PONTA FINA P/ LAMINA DE RETROPROJETOR  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9600  
Valor Final: 2,1500  
Valor Total: 129,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOCAR

---

Item: 0123  
Descrição: CLIPS Nº0 - CX C/ 500G  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,3300  
Valor Final: 7,6000  
Valor Total: 7,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RAFA

---

Item: 0124  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR PRETA DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTIASFIXIANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGU  
Quantidade: 95  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,8300  
Valor Final: 0,5900  
Valor Total: 56,0500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: BIC

---

Item: 0125  
Descrição: COLA BRANCA P/ PAPEL TUBO 1KG  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,3300

Valor Final: 7,6600  
Valor Total: 38,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0126  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTIASFIXIANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASS  
Quantidade: 38  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,8300  
Valor Final: 0,5100  
Valor Total: 19,3800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:53 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI  
Marca: bic

---

Item: 0127  
Descrição: COLA BRANCA P/ PAPEL 40 G  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9200  
Valor Final: 0,5500  
Valor Total: 22,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 0128  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR BRANCA  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4500  
Valor Total: 20,2500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0129  
Descrição: COLA PARA TRABALHOS EM E.V.A. E ISOPOR, 90G, (SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM NO AR)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,4700  
Valor Final: 3,2400  
Valor Total: 32,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: acrílex

---

Item: 0130  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR ROSA  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4500  
Valor Total: 20,2500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0131  
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X50MTS  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8700  
Valor Final: 2,4600  
Valor Total: 19,6800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ROMA

---

Item: 0132  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR VERDE  
Quantidade: 45

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4400  
Valor Total: 19,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0133  
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,6300  
Valor Final: 0,9200  
Valor Total: 9,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ROMA

---

Item: 0134  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 AMARELA  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4400  
Valor Total: 19,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0135  
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISA 45MM X 50M (MADEIRA)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,3000  
Valor Final: 9,9900  
Valor Total: 149,8500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: masterfix

---

Item: 0136  
Descrição: CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR AZUL  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6700  
Valor Final: 0,4300  
Valor Total: 19,3500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ALOFORM

---

Item: 0137  
Descrição: FITA MIMOSA 7MM, COR VERMELHA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 9,0000  
Valor Final: 7,2200  
Valor Total: 1.444,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: zanotti

---

Item: 0138  
Descrição: CLIPS Nº0 - CX C/ 500G  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,4800  
Valor Final: 6,5900  
Valor Total: 39,5400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: NEW

---

Item: 0139  
Descrição: FITA MIMOSA 7MM, COR ROSA PINK

Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 9,0000  
Valor Final: 7,9200  
Valor Total: 792,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MERITA

---

Item: 0140  
Descrição: COLA BRANCA P/ PAPEL TUBO 1KG  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,3300  
Valor Final: 8,0800  
Valor Total: 193,9200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: delta

---

Item: 0141  
Descrição: FITA MIMOSA 7MM, COR AZUL  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 9,0000  
Valor Final: 8,4100  
Valor Total: 1.682,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: zanotti

---

Item: 0142  
Descrição: COLA PARA TRABALHOS EM E.V.A. E ISOPOR, 90G, (SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM NO AR)  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,4700  
Valor Final: 2,6800  
Valor Total: 214,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: KOALA

---

Item: 0143  
Descrição: FITA MIMOSA 7MM, COR AMARELA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 9,0000  
Valor Final: 8,3000  
Valor Total: 830,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: zanotti

---

Item: 0144  
Descrição: ENVELOPE BRANCO/CARTA  
Quantidade: 170  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,1800  
Valor Final: 0,0700  
Valor Total: 11,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: foroni

---

Item: 0145  
Descrição: FITA MIMOSA 7MM, COR VERDE  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 9,0000  
Valor Final: 8,6200  
Valor Total: 862,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: zanotti

---

Item: 0146

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO - OFICIO 24CM X 34CM  
Quantidade: 170  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3800  
Valor Final: 0,1800  
Valor Total: 30,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: ipecol

---

Item: 0147  
Descrição: FITA MIMOSA 7MM, COR ROSA BEBÊ  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 9,0000  
Valor Final: 6,6900  
Valor Total: 669,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MERITA

---

Item: 0148  
Descrição: ESTILETE EMBORRACHADO COM LÂMINA AJUSTÁVEL  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8300  
Valor Final: 1,1000  
Valor Total: 11,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: BRW

---

Item: 0149  
Descrição: PAPEL A4, ULTRA BRANCO, 210x297mm 75g/m² (USO GERAL)  
Quantidade: 15.000  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 0,0400  
Valor Final: 0,0300  
Valor Total: 450,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: MEGA

---

Item: 0150  
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X50MTS  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5300  
Valor Final: 2,3500  
Valor Total: 117,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ROME

---

Item: 0151  
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,2000  
Valor Final: 0,8900  
Valor Total: 44,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: gizbel

---

Item: 0152  
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,5300  
Valor Final: 3,3200  
Valor Total: 33,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOCAR

---

Item: 0153  
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES FORMATO ANATÔMICO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,2700  
Valor Final: 1,5000  
Valor Total: 15,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0154  
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,6600  
Valor Final: 0,9200  
Valor Total: 41,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ROME

---

Item: 0156  
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISA 45MM X 50M (MADEIRA)  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,6000  
Valor Final: 8,1000  
Valor Total: 324,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: masterfix

---

Item: 0158  
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,2000  
Valor Final: 0,8800  
Valor Total: 17,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: gizbel

---

Item: 0160  
Descrição: GRAMPO 26/6 COBREADO - CX C/ 5.000UND  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,7300  
Valor Final: 4,7700  
Valor Total: 47,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: CLASE

---

Item: 0162  
Descrição: GRAMPO DE ALUMINIO TIPO "U"  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1200  
Valor Final: 4,3700  
Valor Total: 437,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: dello

---

Item: 0164  
Descrição: GRAMPO TIPO TRILHO METAL 80MM - CX C/ 50 JOGOS  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 10,8200  
Valor Final: 6,1800  
Valor Total: 12,3600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: BRW

---

Item: 0165  
Descrição: GRAMPO 26/6 COBREADO - CX C/ 5.000UND  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,6000  
Valor Final: 2,5800  
Valor Total: 2,5800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: jogar

---

Item: 0166  
Descrição: LAPIS DE ESCREVER HB Nº2 FLEXÍVEL.  
Quantidade: 576  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6300  
Valor Final: 0,1700  
Valor Total: 97,9200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 0167  
Descrição: LAPIS DE ESCREVER HB Nº2 FLEXÍVEL.  
Quantidade: 144  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6300  
Valor Final: 0,1700  
Valor Total: 24,4800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 0168  
Descrição: LAPIS DE COR LONGO - CAIXA COM 24 CORES  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,9700  
Valor Final: 4,8600  
Valor Total: 267,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: BRW

---

Item: 0169  
Descrição: LAPIS DE COR LONGO - CAIXA COM 24 CORES  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,9700  
Valor Final: 4,7800  
Valor Total: 191,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: BRW

---

Item: 0170  
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA 4MM (TRAÇO LARGO/TRAÇO FINO/CORES DIVERSAS)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5000  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MASTER

---

Item: 0171  
Descrição: MASSINHA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8500  
Valor Final: 1,9000  
Valor Total: 285,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: massapel

---

Item: 0172  
Descrição: MASSINHA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8500  
Valor Final: 1,9500  
Valor Total: 97,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: massapel

---

Item: 0173  
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLEX) 110GR 48x66CM CORES DIVERSAS  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,7700  
Valor Final: 0,6100  
Valor Total: 36,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: OFF PAPER

---

Item: 0174  
Descrição: PAPEL A3, ULTRA BRANCO - USO GERAL  
Quantidade: 2.400  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 0,0600  
Valor Final: 0,0600  
Valor Total: 144,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: NOBILY

---

Item: 0175  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: AMARELO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5000  
Valor Total: 5,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0176  
Descrição: PAPEL A4, ULTRA BRANCO, 210x297mm 75g/m<sup>2</sup> (USO GERAL)  
Quantidade: 125.000  
Unidade de Fornecimento: Folha  
Valor Referência: 0,0400  
Valor Final: 0,0300  
Valor Total: 3.750,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: MEGA

---

Item: 0177  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 MT COR: AZUL CLARO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5300  
Valor Total: 5,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0178  
Descrição: PAPEL ECOGRAFIT CRISTAL 180G/M2 210 X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,4500  
Valor Final: 25,4000  
Valor Total: 127,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: OFF PAPER

---

Item: 0179  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 MT COR: AZUL ESCURO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0181  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 MT COR: BRANCO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0182  
Descrição: PAPEL SULFITE A4 60KG 210MM X 297MM GRAMATURA 180G/M² BRANCO PACOTE C/ 50 FOLHAS  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,3500  
Valor Final: 5,9000  
Valor Total: 147,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0183  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: ROSA BEBÊ  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0184  
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLEX) 110GR 48x66CM COR AMARELA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 0,6100  
Valor Total: 12,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0185  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: ROSA PINK  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5600  
Valor Total: 5,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: artfloc

---

Item: 0186  
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLEX) 110GR 48x66CM COR AZUL  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 0,6100  
Valor Total: 12,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0187  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: VERDE CLARO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5000  
Valor Total: 5,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0188  
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLEX) 110GR 48x66CM COR ROSA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 0,6100  
Valor Total: 12,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0189  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: VERDE ESCURO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,6800  
Valor Total: 6,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: artfloc

---

Item: 0190  
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLEX) 110GR 48x66CM COR VERDE  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 0,6200  
Valor Total: 12,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: vmp

---

Item: 0191  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR: VERMELHO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5300  
Valor Total: 5,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0192  
Descrição: PAPEL COLOR SET (DUPLEX) 110GR 48x66CM COR VERMELHA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 0,5900  
Valor Total: 11,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0193  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: MARROM  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0194  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: AMARELO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0195  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) AZUL CLARO 45CM X 60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,3000  
Valor Total: 4,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0196  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 MT COR: AZUL CLARO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0197  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) VERDE CLARO 45CM X 60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,4000  
Valor Total: 6,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0198  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 MT COR: AZUL ESCURO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0199  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) VERMELHO 45CMX60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,2800  
Valor Total: 4,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0200  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 MT COR: BRANCO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0201  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) AMARELO45CM X 60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,3000  
Valor Total: 4,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0202  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: MARROM  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0203  
Descrição: PASTA SUSPENSÁ KRAFT COMPLETA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,8700  
Valor Final: 0,9400  
Valor Total: 28,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: frama

---

Item: 0204  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: ROSA BEBÊ  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0205  
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE MINIMA 8 GB, COM ALÇA DE SEGU  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,6300  
Valor Final: 19,9900  
Valor Total: 39,9800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MULTILASER

---

Item: 0206  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: ROSA PINK  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0207  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR:AZUL  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9800  
Valor Final: 1,2200  
Valor Total: 7,3200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0208  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: VERDE CLARO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5200  
Valor Total: 5,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0209  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR: PRETO  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9800  
Valor Final: 1,2200  
Valor Total: 7,3200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0210  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2MT COR: VERDE ESCURO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5000  
Valor Total: 5,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ART FLOC

---

Item: 0211  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR: VERDE  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9800  
Valor Final: 1,2200  
Valor Total: 7,3200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0212  
Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR: VERMELHO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,5000  
Valor Total: 5,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: VMP

---

Item: 0213  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO PONTA QUADRADA 1100, COR:VERMELHO.  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9800  
Valor Final: 1,1900  
Valor Total: 7,1400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0214  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) AZUL CLARO 45CM X 60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,2800  
Valor Total: 2,5200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0215  
Descrição: PINCEL CHATO, Nº 8 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5500  
Valor Final: 1,2600  
Valor Total: 25,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: COMPEL

---

Item: 0216  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) VERDE CLARO 45CM X 60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,2800  
Valor Total: 2,5200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0217  
Descrição: PINCEL CHATO, Nº 10 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,6500  
Valor Final: 1,3000  
Valor Total: 26,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: LEO E LEO

---

Item: 0218  
Descrição: PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) VERMELHO 45CMX60CM ENVERNIZADO  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4700  
Valor Final: 0,3500  
Valor Total: 3,1500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RST

---

Item: 0219  
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE(PARA BASTÃO GROSSO)  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,6300  
Valor Final: 10,9900  
Valor Total: 10,9900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: jogar

---

Item: 0220  
Descrição: PAPEL KRAFT PARDO PURO 80MG/M2 COM 1,20 METROS DE ALTURA, BOBINA COM NO MÍNIMO 560 METROS.  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 228,5000  
Valor Final: 190,0000  
Valor Total: 190,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: NDL

---

Item: 0221  
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE(PARA BASTÃO FINO)  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,9700  
Valor Final: 8,1000  
Valor Total: 8,1000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP

Marca: BARCELONA

---

Item: 0222  
Descrição: PASTA DE PAPEL COM ABA E ELÁSTICO PLASTIFICADA - TAM.OFÍCIO CORES DIVERSAS  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9900  
Valor Final: 1,2400  
Valor Total: 62,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: ICL

---

Item: 0223  
Descrição: PISTOLA QUENTE PROFISSIONAL 110W/220W/60W COM BOTÃO PARA LIGAR PARA BASTÃO GROSSO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 84,1300  
Valor Final: 83,0000  
Valor Total: 83,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:48 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares  
Marca: THOLL

---

Item: 0224  
Descrição: PERCEVEJO LATONADO - CX C/ 100UND  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9700  
Valor Final: 1,4300  
Valor Total: 21,4500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PERCEVEJO

---

Item: 0225  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AZUL ESCURO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9300  
Valor Final: 0,9400  
Valor Total: 9,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0226  
Descrição: PILHA PALITO "AAA" 1,5V ALCALINA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,7300  
Valor Final: 1,3300  
Valor Total: 26,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: kreateva

---

Item: 0227  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR MARROM (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9300  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0228  
Descrição: PILHA PEQUENA "AA" 1,5V ALCALINA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,6000  
Valor Final: 1,3400  
Valor Total: 13,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.

Marca: elgin

---

Item: 0229  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AMARELO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9300  
Valor Final: 0,9400  
Valor Total: 9,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0230  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR:AZUL  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5200  
Valor Final: 1,1400  
Valor Total: 34,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0231  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AZUL CLARO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9400  
Valor Total: 9,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0232  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR: PRETO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5200  
Valor Final: 1,1300  
Valor Total: 33,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: BIC

---

Item: 0233  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR BRANCO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9800  
Valor Total: 9,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0234  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO 1100 PONTA QUADRADA, COR: VERDE  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5200  
Valor Final: 1,4400  
Valor Total: 43,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: japan

---

Item: 0235  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR LILAS (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva

Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0236  
Descrição: PINCEL HIDROGRAFICO PONTA QUADRADA 1100, COR:VERMELHO.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5200  
Valor Final: 1,2000  
Valor Total: 36,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0237  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR PRETO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 1,0800  
Valor Total: 5,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: DUB

---

Item: 0238  
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: VERDE)  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,3700  
Valor Final: 1,4500  
Valor Total: 145,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MASTER

---

Item: 0239  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROSA BEBÊ (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 1,0500  
Valor Total: 10,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0240  
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: VERMELHO)  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2300  
Valor Final: 1,4400  
Valor Total: 144,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MASTER

---

Item: 0241  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROSA PINK (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0242  
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: AZUL)  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2300  
Valor Final: 3,3000  
Valor Total: 660,0000

Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0243  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROXO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0244  
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (COR: PRETO)  
Quantidade: 224  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2300  
Valor Final: 4,3000  
Valor Total: 963,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: brw

---

Item: 0245  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERDE BANDEIRA (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 1,4700  
Valor Total: 14,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0247  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERDE CLARO (2MM X 40 X 60)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0248  
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE(PARA BASTÃO GROSSO)  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,6300  
Valor Final: 10,0000  
Valor Total: 40,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: RENDCOLA

---

Item: 0249  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERMELHO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 9,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0250  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AZUL ESCURO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 1,3300

Valor Total: 15,9600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0251  
Descrição: REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,6600  
Valor Final: 0,4000  
Valor Total: 6,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: WALEU

---

Item: 0252  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR MARROM (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9800  
Valor Total: 11,7600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0253  
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 1,0000  
Valor Total: 30,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: LEONORA

---

Item: 0254  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AMARELO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9000  
Valor Total: 10,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: DUB

---

Item: 0255  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: ROSA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,5400  
Valor Total: 7,6200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: piratininga

---

Item: 0256  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AZUL CLARO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 11,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0257  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: AMARELA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000

Valor Final: 3,0600  
Valor Total: 9,1800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0258  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR BRANCO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 11,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0259  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: AZUL ESCURO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2600  
Valor Total: 6,7800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0260  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR LILAS (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 11,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0261  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: BRANCA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2500  
Valor Total: 6,7500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0262  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR PRETO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 11,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0263  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: PELE  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 3,0900  
Valor Total: 9,2700  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0264  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROSA BEBÊ (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 1,4000  
Valor Total: 16,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: PASSARELA

---

Item: 0265  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: MARROM  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,3600  
Valor Total: 7,0800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0266  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROXO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 11,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0267  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: PRETA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2500  
Valor Total: 6,7500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0268  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERDE BANDEIRA (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 11,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0269  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: VERDE  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2500  
Valor Total: 6,7500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0270  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERMELHO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9500  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 19,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 0271  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: VERMELHA  
Quantidade: 3

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,6000  
Valor Total: 7,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: piratininga

---

Item: 0272  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR BRANCO (2MM X 40 X 60 CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8700  
Valor Final: 1,6800  
Valor Total: 8,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: make

---

Item: 0273  
Descrição: TINTA SPRAY 360 ML - COR:DOURADO  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,4500  
Valor Final: 10,0000  
Valor Total: 40,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: CHEMIL

---

Item: 0274  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR VERDE (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8700  
Valor Final: 1,9300  
Valor Total: 19,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: make

---

Item: 0275  
Descrição: TINTA SPRAY 360ML - COR PRATA  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,4500  
Valor Final: 10,3000  
Valor Total: 41,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: CHEMIL

---

Item: 0276  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR AZUL (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8700  
Valor Final: 1,9500  
Valor Total: 9,7500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: kreateva

---

Item: 0277  
Descrição: TECIDO TNT AMARELO (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 57,9900  
Valor Total: 57,9900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: santa fe

---

Item: 0279  
Descrição: TECIDO TNT AZUL (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO

Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9000  
Valor Total: 46,9000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

Item: 0281  
Descrição: TECIDO TNT VERDE (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9900  
Valor Total: 46,9900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

Item: 0283  
Descrição: TECIDO TNT VERMELHO (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9900  
Valor Total: 46,9900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

Item: 0285  
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1000  
Valor Final: 1,1900  
Valor Total: 29,7500  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MASTER

---

Item: 0286  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,5000  
Valor Total: 13,5000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: acrílex

---

Item: 0287  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL CELESTE  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,8000  
Valor Total: 7,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0288  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANÇO  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,8400  
Valor Total: 25,7600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0289

Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO PELE  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,8400  
Valor Total: 12,8800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0290  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR MAGENTA  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,9400  
Valor Total: 27,1600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0291  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR PRETO  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,9900  
Valor Total: 13,9300  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0292  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE FOLHA  
Quantidade: 17  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 2,6600  
Valor Total: 45,2200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0293  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO VIVO  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,9300  
Valor Total: 27,0200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0294  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: ROSA  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 3,2800  
Valor Total: 78,7200  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:59 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: GR

---

Item: 0295  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: AMARELA  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 3,8000  
Valor Total: 91,2000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: GR

---

Item: 0296  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: AZUL ESCURO  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,0800  
Valor Final: 2,2400  
Valor Total: 53,7600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0297  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: BRANCA  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2300  
Valor Total: 26,7600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0298  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: PELE  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,9900  
Valor Total: 71,7600  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0299  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: MARROM  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2400  
Valor Total: 13,4400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0300  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL OZ) COR: PRETA  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2200  
Valor Total: 26,6400  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0301  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: VERDE  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,2200  
Valor Total: 53,2800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PIRATININGA

---

Item: 0302  
Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE 250ML (8.45 FL.OZ) COR: VERMELHA  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1000  
Valor Final: 2,4000  
Valor Total: 57,6000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: piratininga

---

Item: 0303  
Descrição: TINTA PARA CARIMBO  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,6300  
Valor Final: 6,0000  
Valor Total: 12,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:22 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: LUNKES E TONOLLI LTDA  
Marca: carbrink

---

Item: 0304  
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL DIVERSAS CORES 15ML  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Tablete  
Valor Referência: 26,5500  
Valor Final: 8,2700  
Valor Total: 82,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:52 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: make

---

Item: 0305  
Descrição: TECIDO TNT AMARELO (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9900  
Valor Total: 46,9900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

Item: 0306  
Descrição: TECIDO TNT AZUL (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 47,0000  
Valor Total: 47,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:33:40 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Marca: SB

---

Item: 0307  
Descrição: TECIDO TNT BRANCO (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9900  
Valor Total: 46,9900  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

Item: 0308  
Descrição: TECIDO TNT PRETO (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9000  
Valor Total: 140,7000  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

Item: 0309  
Descrição: TECIDO TNT VERDE (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 85,6700  
Valor Final: 46,9900  
Valor Total: 93,9800  
Situação: Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SB

---

**Item:** 0310  
**Descrição:** TECIDO TNT VERMELHO (ROLO), ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Referência:** 85,6700  
**Valor Final:** 46,9900  
**Valor Total:** 187,9600  
**Situação:** Homologado em 12/05/2017 16:32:46 Por: Alfredo de Moura e Silva  
**Nome da Empresa:** Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** SB

---

---

Alfredo de Moura e Silva  
Autoridade Competente (Ordenador)